
UCHWAŁA NR XXXIX/326/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378, z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 11 ust.1 oraz 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Miejska w Darłowie , uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się łącznie rozpoznać petycje z dnia 21 kwietnia 2021 r. złożoną przez Ośrodek Wczasowy 
Bartek w Darłowie i z dnia 27 kwietnia 2021 r. złożoną przez Przedsiębiorstwo Turystyczne DIUNA w Będzinie. 

§ 2. Uznaje się, że petycje wniesione do Rady Miejskiej w dniu 21 kwietnia 2021 r. przez Ośrodek Wczasowy 
Bartek w Darłowie i oraz w dniu 27 kwietnia 2021 r. przez Przedsiębiorstwo Turystyczne DIUNA w Będzinie, nie 
zasługują na uwzględnienie. 

§ 3. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Darłowie do zawiadomienia składających petycję o 
sposobie jej załatwienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2D43117-28ED-42FA-BF9D-98A0FFEE58CA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIX/326/2021 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

W dniu 21 kwietnia 2021 r. oraz 27 kwietnia 2021 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynęły pisma złożone 
przez Ośrodek Wczasowy Bartek w Darłowie oraz przez Przedsiębiorstwo Turystyczne DIUNA w Będzinie w 
sprawie zwolnienia przedsiębiorców z obowiązku uiszczania podatku od nieruchomości za wybrane miesiące 
2021 roku w celu wsparcia przedsiębiorców w związku z trwającą epidemią. 

Po uzyskaniu opinii prawnej Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie zakwalifikował pisma, jako petycje 
w rozumieniu art. 2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał w dniu 6 maja 2021 r.  petycje do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Miejskiej w Darłowie celem analizy i wydania przez komisję opinii. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 lipca 2021 r. zapoznała się z petycjami. W 
związku z tym, iż obie petycje dotyczą tej samej sprawy, zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o petycjach  
Przewodnicząca Komisji zarządziła łączne rozpatrywanie petycji. 

Komisja rozpatrując te petycje stwierdziła iż :podatki stanowią część wpływów do budżetu gminy. Sytuacja 
związana z wybuchem pandemii a co za tym idzie spowolnienie gospodarcze odbiło się również na kondycji 
finansowej samorządu. Nie można nadwyrężać płynności finansowej obniżając, a także umarzając podatki, co 
mogłoby skutkować brakiem możliwości realizacji zadań własnych samorządu. Zwolnienie z podatku oznacza 
nieodwracalną utratę dochodu miasta za okres, w jakim miałoby ono obowiązywać. 

Komisja wzięła również pod uwagę fakt, że podatnicy mogą na wniosek ubiegać się o ulgę podatkową w 
formie odroczenia terminu płatności podatku lub rozłożenia zapłaty podatku na raty, jak również o odroczenie 
lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej oraz o umorzenie w całości lub w części. Pomoc taka może 
zostać przyznana przez organ podatkowy na wniosek ze względu na ważny interes podatnika a także ze względu 
na interes publiczny. Burmistrz orzeka w takich sprawach w drodze decyzji po przeprowadzeniu postępowania i 
zebraniu materiału dowodowego. 

Niestety na chwilę obecną mechanizmy rekompensujących skutki koronawirusa dla budżetów gmin są bardzo 
małe. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z ww. informacjami zarekomendowała rozpatrzenie 
zgłoszonych petycji w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2D43117-28ED-42FA-BF9D-98A0FFEE58CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

